	Dhomat e Specializuara të Kosovës                                                                     Referenca
(plotësohet nga NJP)
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FORMULARI I KËRKESËS PËR VIZITORË





	1. Emri i të paraburgosurit:
	Emri
	Mbiemri

	
	     
	     

	2. Data dhe kohëzgjatja e propozuar e vizitës:
	Data (DD/MM/VVVV)
	Kohëzgjatja

	
	               
	       deri      





	3. Të dhëna për vizitorin (1):

	A – Lloji i vizitorit:
	[bookmark: Check1]|_|         I afërm i ngushtë
	[bookmark: Check2]|_|         Vizitorë të tjerë

	
	Në qoftë se jeni i afërm i ngushtë, ju lutemi shënoni këtu lidhjen tuaj:

[bookmark: Check26]|_|    Bashkëshort/e ose partner/e
|_|    Prind
|_|    Fëmijë
|_|    Nip/mbesë (fëmija i fëmijës)
|_|    Vëlla/motër (përfshirë edhe vëlla/motër nga babai ose nëna, ose vëlla/motër i/e gjetur)
|_|    Gjysh/gjyshe
|_|    Bashkëshort i vajzës ose
bashkëshorte e djalit

	|_| Anëtarë tjetër i familjes
|_| Shokë / të njohshëm  
|_| Ish-koleg pune / biznesi
|_| Përfaqësues i Qeverisë së Kosovës
|_| Të tjera, ju lutem specifikojini:

	B – Emri i vizitorit:
	Emri
	Mbiemri

	
	               
	               

	C – Emra të mëparshëm
(nëse ka):
	[bookmark: Text10]                                                            

	D – Data dhe vendi i lindjes:
	DD/MM/YYYY
	Qyteti/Fshati/Shteti

	
	               
	               

	
E – Numri i pasaportës, data e përfundimit të afatit dhe shteti që ka lëshuar pasaportën:
	Numri i pasaportës:                          
Shteti lëshues i pasaportës:                          
Data e skadimit (DD/MM/VVVV):           

	
F – Adresa e përhershme e banimit:
	
Rruga:                     
Numri:                     
Kodi postar:                     
Qyteti:                     
Shteti:                     


	G – Adresa e qëndrimit në Holandë (ose në shtetin
e qëndrimit gjatë vizitës):
	
Rruga:                     
Numri:                     
Kodi postar:                     
Qyteti:                     
Shteti:                     


	H – Të dhënat e kontaktit:
	Telefoni
	Adresa elektronike (email) (nëse ka)

	
	               
	                    

	I – Cilat gjuhë flisni (për t’ju kontaktuar)?
	                    


(1) Të gjithë vizitorët duhet ta plotësojnë këtë formular kërkese. Nëse vizitori është i mitur, formulari i kërkesës mund të plotësohet dhe të nënshkruhet nga prindi ose kujdestari ligjor.


	4.  Informacion për ju:

	A –  A keni qenë ndonjëherë i/e angazhuar në shërbim qeveritar ose
publik?
	[bookmark: Check3]|_|          Po
	[bookmark: Check4]|_|          No

	Në qoftë se ‘po’, ju lutem jepni informacion plotësues, duke përfshirë edhe ku jeni angazhuar dhe në çfarë cilësie:
               

	B –  A keni qenë ndonjëherë i angazhuar në media (2)?
	|_|          Po
	|_|          Jo

	Në qoftë se ‘po’, ju lutem jepni informacion plotësues, duke përfshirë llojin e medias dhe në çfarë cilësie:
               

	C –  A jeni shpallur ndonjëherë fajtor/fajtore për kryerje krimi në ndonjë
shtet?
	  |_|        Po
	   |_|        Jo

	Në qoftë se ‘po’, jepni hollësi për akuzat, dënimin e dhënë, emrin dhe vendndodhjen e qendrës korrektuese dhe datat e vuajtjes së dënimit:
     

	D –  A jeni marrë ndonjëherë në pyetje nga Zyra e Prokurorit të
Specializuar (ZPS) apo keni qenë i pranishëm/e pranishme në një intervistë me ZPS-në?
	[bookmark: Check5]  |_|        Po
	  |_|        Jo

	Në qoftë se ‘po’, ju lutem jepni informacion plotësues, duke përfshirë të dhëna për kur, ku, dhe në çfarë cilësie:
          

	E –  A jeni thirrur ndonjëherë si dëshmitar në ndonjë çështje në Dhomat e Specializuara të Kosovës (DHSK), ose a prisni të thirreni si
dëshmitar/dëshmitare në ndonjë çështje në DHSK?          
	[bookmark: Check8]  |_|         Po
	[bookmark: Check7]  |_|        Jo

	Në qoftë se ‘po’, ju lutem jepni informacion plotësues, duke përfshirë emrin e çështjes dhe kur:
          


(2) Anëtarëve të mediave u kërkohet të lexojnë Udhëzuesin e Punës për Komunikimet me Mediat.

	5. Lidhja me personin e
paraburgosur:
	[bookmark: Check14]|_|         I afërm
	[bookmark: Check15]|_|         Tjetër


	A –  A e keni vizituar të paraburgosurin edhe më parë ?
	[bookmark: Check16]|_|          Po
	[bookmark: Check17]|_|          Jo


	B – Në qoftë se ‘po’, data e vizitës
së fundit::
	

	C – Ju lutemi përgjigjuni këtyre pyetjeve me hollësi:

	(i) Shpjegoni saktësisht lidhjen që keni me të paraburgosurin (ju lutemi jepni hollësi të mjaftueshme;
nuk është e mjaftueshme të shkruani vetëm ‘kushëri’ ose ‘shok i ngushtë’):

	     

	(ii) Shpjegoni me hollësi për sa kohë e njihni të paraburgosurin:

	                    

	(iii) Përshkruani shpeshtësinë dhe natyrën e kontakteve tuaja të mëparshme me të paraburgosurin:

	          

	(iv) Ju lutemi shpjegoni me hollësi arsyen ose arsyet e vizitës suaj:

	               




	6. Vërtetim:
	Emri
	Vendi dhe data
	Nënshkrimi

	Duke nënshkruar këtë formular kërkese, vërtetoj se informacioni i dhënë më lart është i vërtetë dhe i plotë, se nuk përmban deklarata të rreme, dhe nuk ka mosdhënie informacioni të qëllimshme apo nga neglizhenca e vetëdijshme.

	Vizitori
	[bookmark: Text8][bookmark: Text9]          

	          

	          




	7. Dokumentacioni i kërkuar:

	Ju lutemi i bashkëlidhni formularit dokumentet e
mëposhtme:
	[bookmark: Check21]|_|          Faqja me fotografi të pasaportës (3)

	Në qoftë se po bëni kërkesë për vizitë private, ju lutemi i bashkëlidhni kërkesës dokumentet e mëposhtme, sipas
rastit: 

	
[bookmark: Check25]|_|      për bashkëshortët
– certifikatë martese ose dokument ligjor i barasvlershëm
	
[bookmark: Check24]|_|     për partnerët e regjistruar zyrtarisht – certifikatë e bashkimit ose partneritetit civil, ose një dokument ligjor i barasvlershëm
	
[bookmark: Check23]|_|     për partnerët që nuk janë të regjistruar zyrtarisht – prova të një lidhjeje jomartesore të qëndrueshme dhe në vijimësi (p.sh., marrëveshje bashkëjetese e legalizuar nga noteri ose një deklaratë e nënshkruar nga partneri që përshkruan historinë e lidhjes)
	
[bookmark: Check22]|_|     për personat me lidhje prindërore – certifikatë lindjeje ose birësimi, ose një dokument ligjor i barasvlershëm


(3) Për të afërmit e ngushtë që bëjnë kërkesë për leje vjetore: në qoftë se Njësia e Paraburgimit nuk mund të verifikojë se jeni i afërm i ngushtë në bazë të informacionit të dhënë në këtë formular, Njësia e Paraburgimit mund t’ju kërkojë të dorëzoni dokumente shtesë për të dëshmuar lidhjen tuaj.



	8. Zotim:

	Pajtohem të zbatoj Rregulloren e Paraburgimit, duke përfshirë edhe Udhëzuesin e Punës për Vizitat dhe Komunikimet, Udhëzimin e Njësisë së Paraburgimit mbi Procedurat e Vizitave për Anëtarë të Familjes dhe Vizitorë të tjerë Personalë, si dhe të gjitha rregullat dhe rregulloret e tjera lidhur me vizitat tek të paraburgosurit në objektin e paraburgimit. Jam informuar se faqja e Internetit e Dhomave të Specializuara të Kosovës (https://www.scp-ks.org/sq/dhomat-e-specializuara/paraburgimi)  përmban informacione të rëndësishme lidhur
me paraburgimin, ndër të cilat edhe rregullat dhe rregulloret që zbatohen për vizitat. Në qoftë se nuk kam mundësi t’i shoh këto dokumente në Internet, jam informuar se mund të kontaktoj zyrën e administrimit të Njësisë së Paraburgimit për të marrë një kopje të tyre në letër.
Zotohem se nuk do të kryej sjellje të cilat mund të cenojnë sigurinë ose rregullin në objektin e paraburgimit, të dëmtojnë parandalimin e trazirave ose të krimeve, të rrezikojnë shëndetin e të paraburgosurve ose të përbëjnë kërcënim për shëndetin, sigurinë, të drejtat, ose liritë e personave të tjerë. Këto përfshijnë edhe shkeljet e rregullave dhe rregulloreve të zbatueshme për vizitat duke sjellë sende të ndaluara në objektin e paraburgimit ose duke nxjerrë informacione që mund të komprometojnë administrimin e drejtësisë apo ndryshe të dëmtojnë autoritetin dhe mandatin e Dhomave të Specializuara të Kosovës.
Zotohem të mos nxjerr informacione të cilat ende nuk janë publike në lidhje me:

(i) cilindo prej të paraburgosurve të tjerë;
(ii) punonjësit e Njësisë së Paraburgimit, në një mënyrë që mund t’i identifikojë ata ose persona që kanë lidhje me ta;
(iii) planimetrinë, konfiguracionin apo përshkrimin fizik të objektit të paraburgimit, përfshirë vendndodhjen e të paraburgosurve në objektin e paraburgimit, apo çfarëdo rregullash dhe rregulloresh që lidhen me objektin e paraburgimit;
(iv) proceset gjyqësore në Dhomat e Specializuara të Kosovës, duke përfshirë edhe çfarëdo informacioni të klasifikuar si konfidencial ose rreptësisht konfidencial.
Pranoj se çdo shkelje e zotimit të mësipërm dhe çdo shkelje tjetër e rregullave dhe rregulloreve që zbatohen në objektin e paraburgimit mund të sjellë si pasojë kufizimin e vizitave dhe komunikimeve të të paraburgosurit.

	Shpreh pajtimin
me sa më sipër:
	Emri
	Mbiemri
	Nënshkrimi
	Data

	Vizitori
	
                    

	
                    

	
          
	
          





	9. Informacion shtesë:

	Ju lutemi siguroni që për çdo vizitor të plotësohet në tërësi dhe të nënshkruhet një formular i veçantë kërkese, i shoqëruar me dokumentet e kërkuara, të paktën 15 ditë kalendarike përpara datës së kërkuar për vizitë. Ju lutemi mbani parasysh se i paraburgosuri që dëshironi të vizitoni duhet të njoftojë zyrën e administrimit se dëshiron që ju ta vizitoni të paktën 10 ditë kalendarike para datës së vizitës.

Lejet vjetore për vizitë janë të rezervuara për të afërmit e ngushtë. Vizitorët që nuk kanë leje vjetore për vizitë duhet të dorëzojnë këtë formular kërkese, së bashku me dokumentacionin e kërkuar, çdo herë që duan të bëjnë vizitë. Vizitorët që dëshirojnë të vizitojnë më shumë se një të paraburgosur, duhet të plotësojnë formular të veçantë kërkese për secilin të paraburgosur.

Në rast se nuk jepni, ose jepni vetëm një pjesë të informacionit të kërkuar, kjo mund të shkaktojë vonesë të konsiderueshme në shqyrtimin e kërkesës suaj ose kërkesa juaj mund të mos miratohet. 



	10. Mbrojtja e të dhënave personale

	Në mbledhjen dhe përdorimin e të dhënave personale, Dhomat e Specializuara të Kosovës janë të përkushtuara për përmbushjen e standardeve më të larta. Njoftimi për privatësinë në faqen e Internetit të Dhomave të Specializuara të Kosovës (https://www.scp-ks.org/sq/njoftim-privatesine) ju tregon çfarë të prisni kur Dhomat e Specializuara të Kosovës mbledhin të dhëna personale. Në qoftë se nuk mund ta shihni njoftimin për privatësinë në Internet, mund të kontaktoni zyrën e administrimit të Njësisë së Paraburgimit për të marrë një kopje të tij në letër..



	11. Dorëzimi i formularit:

	Ju lutemi ia dërgoni formularët e plotësuar zyrës së administrimit të Njësisë së Paraburgimit:
Me postë elektronike, në format PDF (mundësisht):
visitors-DMU@scp-ks.org
me postë të rregullt në adresën:
Detention Management Unit Pompstationsweg 32
2597 JW The Hague, Netherlands

Për të konfirmuar nëse vizita juaj është miratuar, ju lutemi kontaktoni me postë elektronike ose telefon (jo më herët se 7 ditë nga data e dorëzimit të kërkesës):
visitors-DMU@scp-ks.org ose në numrin e telefonit: +31-(0)708001006






	12. Leja nga shefi i paraburgimit:

	Data e marrjes nga Njësia e Paraburgimit
(dhe nëse është marrë përmes postës elektronike, postës së rregullt, ose në mënyrë tjetër):
	

	

	

          Miratohet



	Në rast mosmiratimi, arsyeja:

          Ju lutemi shihni letrën e vendimit bashkëngjitur





	

          Nuk miratohet



	

	Shefi i paraburgimit
	Emri
	Data
	Nënshkrimi
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